
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1032

9949

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υπηρεσίες Ταυτοποίησης Μητρώων» σε φορείς του 
Δημοσίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.		  9949

2	 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερή-
σιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Καρδίτσας, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
για το έτος 2026.		  9951

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6313 ΕΞ 2026	 (1)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υπηρεσίες Ταυτοποίησης Μητρώων» σε φορείς του Δημο-
σίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 

για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).
2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και ιδίως των άρθρων 11, 11Α και την παρ. 51 του 
άρθρου 107 σε συνδυασμό με το άρθρο 84.

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χα-
ρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κα-
νονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσω-
μάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1032/26.02.20269950

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Του π.δ. 40/2025 «Διαδικασία έκδοσης και χορήγησης του Προσωπικού Αριθμού, μέτρα και εγγυήσεις 
για την προστασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα» (Α’ 67).

10. Της υπό στοιχεία Φ80320/109864/14-12-2023 κοινής υπουργικής απόφασης «“Αριθμός Μητρώου 
Κοινωνικής Ασφάλισης” Άρθρο 14 “Υπηρεσίες Διαλειτουργικότητας”» (Β’ 7280).

11. Της υπ’ αρ. 55100/7.4.2014 κοινής υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων που ανακύπτουν λόγω 
της πληρωμής των συντάξεων και βοηθημάτων του Δημοσίου από την Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε., σε πιστωτικά ιδρύματα 
μέσω της ΔΙΑΣ Α.Ε.» (Β’ 884) και ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 3 αυτής.

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Τα υπ’ αρ. 42820/14-11-2025 αιτήματα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και υπ’ αρ. 43517/ 
2-12-2025 της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης ΑΕ, στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία για Ταυτοποίηση Μητρώων».

Δ. Τα υπ’ αρ. 42906/16-12-2025 έγγραφα του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και υπ’ αρ. 14945/ 
17-12-2025 της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης ΑΕ με θέμα την ένταξη σε παραγωγική 
λειτουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία για Ταυτοποίηση Μητρώων».

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

ΣΤ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Ζ. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία για Ταυτοποίηση Μητρώων»:
· Στο Πληροφοριακό Σύστημα Ενημέρωσης και Εξυπηρέτησης Συνταξιούχων (ΠΣΕΕΣ) του Υπουργείου 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης, με τη μέθοδο Λήψη συνολικών στοιχείων από το Μητρώο Ταυτοποίησης Μητρώ-
ων - getCitizenFullData.

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η ταυτοποίηση και ο έλεγχος ορθότητας των στοιχείων 
των συνταξιούχων αρμοδιότητας Τμήματος Ε’ - Ειδικών Συντάξεων του ΓΛΚ. Μέσω του Προσωπικού Αριθμού 
θα επιτευχθεί η διασύνδεση του Αριθμού Μητρώου σύνταξης με τον Α.Μ.Κ.Α. και τον Α.Φ.Μ. των συνταξιούχων 
και θα εξασφαλιστεί η άμεση ταυτοποίησή τους.

Η διάθεση της υπηρεσίας γίνεται σύμφωνα με το π.δ. 40/2025 (Α’ 67) και την υπ’αρ. 55100/7.4.2014 (Β’ 884) 
κοινή υπουργική απόφαση, άρθρο 3 παρ. 1.

· Στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΜΚΑ 2.1» της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινωνικής Ασφάλισης ΑΕ με 
τη μέθοδο Λήψη συνολικών στοιχείων από το Μητρώο Ταυτοποίησης Μητρώων - getCitizenFullData.

Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι κατά τη διαδικασία απενεργοποίησης ΑΜΚΑ, η λήψη 
στοιχείων από το μητρώο πολιτών για ΑΜΚΑ οι οποίοι δεν έχουν ταυτοποιηθεί από άλλες υπηρεσίες (Υ.Μ.Α, 
ΕΛ.ΑΣ. και ΥΠ.ΕΞ). Η πληροφορία είναι απαραίτητη για το σύστημα του ΑΜΚΑ, ώστε να εξαιρούνται της απε-
νεργοποίησης. Εκτός από τα βασικά στοιχεία του πολίτη, αιτούμαστε να λαμβάνουμε και την υπηκοότητα, 
καθώς αποτελεί κρίσιμο δεδομένο για τη διαδικασία απενεργοποίησης.

Η διάθεση γίνεται σύμφωνα με το άρθρο 14 της υπό στοιχεία Φ80320/109864/14-12-2023 (Β’ 7280) κοινής 
υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και 
οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρα-
κολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δεδομένων 
από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση χρήσης 
των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψη-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9951Τεύχος B’ 1032/26.02.2026

φιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., 
την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 4727/2020, οι φορείς του δημόσιου τομέα επεξεργάζονται 
τον Π.Α., χωρίς να τον συλλέγουν και να τον αποθηκεύουν στα πληροφοριακά συστήματα ή στα συστήματα 
αρχειοθέτησής τους, τηρώντας τα απαραίτητα τεχνικά και οργανωτικά μέτρα που ορίζονται στο π.δ. 40/2025, 
με μόνο και αποκλειστικό σκοπό την επαλήθευση της ταυτότητας των φυσικών προσώπων για την παροχή 
δημόσιων υπηρεσιών προς φυσικά και νομικά πρόσωπα, την εν γένει διεκπεραίωση των υποθέσεων των 
φυσικών προσώπων και την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2369	 (2)
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή 
νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Καρδίτσας, μονίμων και ιδιωτικού δικαίου, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για το έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), το άρθρο 33 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), το άρθρο 34 του ν. 4351/2015 

(Α’ 164), το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), το άρθρο 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 
(Α’ 115) και της υπό στοιχεία Β1α/40746/29.5.2015 (Β’ 1018) κοινής υπουργικής απόφασης.

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
4. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).
5. Το από 18-11-2025 ηλεκτρονικό μήνυμα της 5ης Υ.Πε Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος, με θέμα «Στοιχεία 

για εφημερίες - υπερωρίες ιατρικού και λοιπού προσωπικού έτους 2026- Πρόταση Κατανομής Πρόσθετων 
Αμοιβών έτους 2026», με το οποίο ζητούνταν από τα Νοσοκομεία, να σταλεί συμπληρωμένος Πίνακας με 
εκτίμηση πρόσθετων αμοιβών έτους 2026 στις οποίες περιλαμβάνονται και οι Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαι-
ρέσιμα Μόνιμου προσωπικού και προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων και οι 
εφημερίες Ιατρικού και Επιστημονικού Προσωπικού.

6. Το από 21-11-2025 απαντητικό ηλεκτρονικό μήνυμα του νοσοκομείου με το οποίο στάλθηκε συμπλη-
ρωμένος ο Πίνακας για εφημερίες - υπερωρίες ιατρικού και λοιπού προσωπικού έτους 2026 του Μόνιμου και 
Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων Προσωπικού συμπληρώθηκε το ποσό των 1.300.000,00 € 
για το έτος 2026 το οποίο αναλύεται ως εξής α) για τις εφημερίες του επιστημονικού προσωπικού πλην Ιατρικού 
ανέρχεται στο ποσό των 120.000,00 € με αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων 10 άτομα και β) για τις υπερωρίες, 
τα νυχτερινά και τα εξαιρέσιμα του Λοιπού Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων ανέρχεται στο ποσό των 1.300.000 € με αριθμό 699 υπηρετούντων υπαλλήλων, με 492.208 ώρες.

7. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.52906/29.12.2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας και των ειδικευόμενων νοσηλευ-
τών του Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου “Αιγινήτειο”, για το έτος 2026» (Β’ 282/2026), σύμφωνα με την οποία, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1032/26.02.20269952

από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του Υπουργείου Υγείας, κατανεμήθηκε για 
την 5η Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, συνολική δαπάνη ύψους 9.776.522,00€ για την καθιέρωση με 
αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 4.923.912 ωρών, για 6.415 μόνιμους 
υπαλλήλους και υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων (πλην 
ιατρών) των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

8. Την υπ’ αρ. 116578/31.12.2025 απόφαση του Διοικητή της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας με 
θέμα: «Κατανομή προσωπικού, ωρών και ποσού υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυ-
μάτων της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: 9Ζ3Α469Η2Γ-ΤΟ2) και σύμφωνα με την οποία, στο 
Γενικό Νοσοκομείο Καρδίτσας κατανεμήθηκε ποσό 1.268.014,90€ για την αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου -ιδιωτικού δικαίου προσωπικού για το χρονικό διάστημα από 
1.1.2026 έως 31.12.2026 για 492.208 ώρες σε 699 άτομα συνολικά.

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.58713/29.12.2025 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση και κατανομή 
εφημεριών φαρμακοποιών, χημικών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών νοσοκομείων - ακτινο-
φυσικών, ψυχολόγων, κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το έτος 2026» 
(Β’ 282/2026), του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτικών 
ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια σύμφωνα με την οποία από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού για 
το έτος 2026 του Υπουργείου Υγείας, εγκρίθηκε για την 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος: Συνολική 
δαπάνη 1.011.087,00€ για 132 υπαλλήλους με αριθμό Εφημεριών και Ωρών 16.514.

10. Την υπ’ αρ. 116577/31.12.2025 απόφαση του Διοικητή της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα «Κατανομή αριθμού προσωπικού ωρών και ποσού για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων της 5η ΥΠΕ Θεσ-
σαλίας και Στερεάς Ελλάδας, έτους 2026» (ΑΔΑ: 9ΟΥΜ469Η2Γ-Ν3Τ) ύψους 120.000 € και 1.080 ωρών για 
το Νοσοκομείο.

11. Την  υπ’ αρ. 1796/29-12-2025 απόφαση Διοικητή (ΑΔΑ Ρ6ΦΚ4690ΒΙ-Υ89) αναφορικά με την έγκριση 
του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2026, στην οποία προβλέπονται οι πιστώσεις για τους ΑΛΕ 
21202010010001 και ΑΛΕ 21202020010001.

12. Την  υπ’ αρ. 45/2/5-2-2026 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου αναφορικά με την έγκριση του προ-
γραμματισμού και κατανομής για το έτος 2026 των ωρών απασχόλησης λοιπού και επιστημονικού προσω-
πικού του νοσοκομείου (πλην ιατρών), με σχέση εργασίας δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου και ειδικότερα για 
την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου, κατά τη νύχτα, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες συνολικής προϋπολογιζόμενης δαπάνης ποσού 1.268.014,90 + 120.000,00 = 1.388.014,90€.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Την έγκριση της δαπάνης για αποζημίωση εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού του Νοσοκομείου 
για το έτος 2026 στο ποσό των 120.000,00 € το οποίο αναλύεται ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΩΝ

ΑΛΕ 21202010010001 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 

μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

10 1.080 120.000

Β. Την έγκριση της δαπάνης για υπερωρίες, Νυχτερινά, Εξαιρέσιμα Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπι-
κού διαφόρων κλάδων και Ειδικοτήτων (πλην Ιατρικού) για τη διασφάλιση εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας 
του Νοσοκομείου, για το έτος 2026 στο ποσό των 1.268.014,90 € το οποίο αναλύεται ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΩΡΩΝ

ΑΛΕ 21202010010001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή 

απασχόληση ενιαίου μισθολογίου 
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

ΑΛΕ 21202020010001 «Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 

ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και 

ΙΔΑΧ)»

699 492.208 720.014,90 548.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9953Τεύχος B’ 1032/26.02.2026

Ανάλυση των 699 Υπαλλήλων του κωδικού ΑΛΕ 21202010010001:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ Α΄ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ Β΄ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Νοσηλευτικό 390 120 120

Διοικητικό 73 120 120

Λοιπό 19 120 120

Τεχνικό 20 120 120

Παραϊατρικό 74 120 120

Ι.Δ.Α.Χ. 6 120 120

Ι.Δ.Ο.Χ. 117 120 120

ΣΥΝΟΛΟ 699
Γ. Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωριακή 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο, και η υπερωριακή 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 11 Φεβρουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1032/26.02.20269954

*02010322602260006*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2026-03-02T21:08:16+0200




